STICHTING HANDY-CAR(E) TE DOORN

BALANS PER 31 DECEMBER 2023

ACTIVA

MATERIELE VASTE ACTIVA
Duwrolstoelen

Abri’s

Bussen

Inventaris

BELEGGINGEN
Spaarrekeningen

VORDERINGEN EN
OVERLOPENDE ACTIVA
Debiteuren

Vooruitbetaalde kosten en overlopende activa

LIQUIDE MIDDELEN
ING-bank

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN
Vrij besteedbaar vermogen
Reserve voor diefstal

SCHULDEN OP KORTE TERMIJN
EN OVERLOPENDE PASSIVA

Vooruitontvangen opbrengsten

Investeringscrediteuren

Overige schulden

en overlopende passiva

31-12-2023 31-12-2022
131.308 176.451
20.332 24.082
24533 36.898
2.660 1.063
178.833 238.494
461.788 415.000
1.000 5.432
2.160 4635
3.160 10.067
1.043 3.953
~644.804 667514
31-12-2022
552.308 522.832
90.630 90.630
642.938 — 613.462
- 50.116
1.886 3.936
1.886 54.052
~644.804 667514




STICHTING HANDY-CAR(E) TE DOORN

STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2023

BATEN 2.023 2.022
Opbrengsten verhuur duwrolstoelen 144.336 138.263
Opbrengsten voorgaand boekjaar 1.350 -
Verkoop bus met schade - -
Rente spaarrekening ing-bank 3.289 -1.209
Opbrengst verschrotte duwrolstoelen 1.000 850
Kortingen ivm corona -500 -625
Totaal 149.475 137.279
LASTEN

Inkoop materialen duwrolstoelen 4.983 5.539
Afschrijvingskosten 62.604 64.245

Kosten vrijwilligers 10.183 5.355

Kosten van vervoer 13.003 11.028

Algemene kosten 29.226 24.213

Diverse lasten voorgaande boekjaren - -
119.999 110.380

Saldo baten minus lasten 29.476 26.899
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STICHTING HANDY-CAR(E) TE DOORN
TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2023
Algemene waarderingsgrondslagen

De jaarrekening wordt opgemaakt op basis van historische kosten. Voor zover niet anders in
de toelichting is vermeld, worden de activan en passiva gewaardeerd tegen de nominale waarde.

Materiéle vaste activa
De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen de aanschaffingswaarde verminderd met de
lineaire afschrijving over de geschatte economische levensduur.

In voorkomende gevallen wordt rekening gehouden met de residuwaarde.

De gehanteerde afschrijvingspercentages zijn:

op duwrolstoelen 14%
op abri’'s 14%
op inventaris 20%
op bussen 20%

Het verloop gedurende het boekjaar is als volgt:

Duwrolstoelen Abri’s Inventaris Bussen
Boekwaarde begin boekjaar 176.451 24.082 1.063 36.898
Bij: Investeringen - 1.437 2124 -
Af: Desinvesteringen - - -617
Af: Afschrijvingen -45.143 -5.187 -527 -11.748
Boekwaarde ultimo boekjaar 131.308 20.332 2.660 24.533

In het boekjaar is geinvesteerd in respectievelijk duwrolstoelen, muntsloten , inventarisen en een bu:
Beleggingen

Dit betreft liquiditeiten belegd op een bonusspaarrekening bij de bankier.

Vorderingen en overlopende passiva

Debiteuren

Op basis van postgewijze beoordeling wordt geen voorziening voor oninbaarheid nodig geacht.

Vooruitbetaalde kosten

Dit betreffen in het boekjaar betaalde kosten, doch betrekking hebbende op het komende boekjaar.

Liquide middelen

Hrt saldo op de ING-bank staat ter vrije beschikking.

Eigen vermogen

Het verloop van het eigen vermogen is in 2023 als volgt:



Saldo per 1 januari 2023 522.832
Bij: voordelig saldo boekjaar 29.476
552.308

Saldo per 31 december 2023
Reserve voor diefstal
Het verloop van de reserve voor diefstal is in 2023 als volgt:
Saldo per 1 januari 2023 90.630
Bij: geen dotatie 0
Af: gestolen stoelen vigs. aangifte 0
Saldo per 31 december 2023 90.630
Investeringskrediteuren
Een bestelling van 50 duwrolstoelen is in 2023 geleverd 50.116
Schulden op korte termijn en overlopende passiva

31-12-2023 31-12-2022
Overige schulden en overlopende passiva
Kosten vrijwilligers 13 767
Kosten codrdinator 581 145
Kosten bankier 26 23
Huur pand 0 1.116
Afdracht loonheffing/premies 954
Premie verzekeringen 0 1.788
Onderhoud inventaris resp. bus 133 -
Kosten van beheer 179 97

1886

3.936









STICHTING HANDY-CAR(E) TE DOORN

TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2023

Afschrijvingskosten

Afschrijvingen duwrolstoelen/muntsloten

Afschrijving abri's
Reservering voor diefstal
Afschrijvingen inventarissen
Afschrijvingen bus

Kosten vrijwilligers
Vaste vergoedingen
Reis- en telefoonkosten

Kosten van vervoer
Onderhoudskosten bus
Brandstofverbruik
Assurantiepremies/MRB
Overige kosten

Algemene kosten

Huur werkplaats

Telefoonkosten

Portikosten
Contributies/abonnementen
Vergoeding codrdinator
Bestuurskosten
Drukwerk/kantoorbenodigdheden
Koehorst adviesgroep loonverwerking
Kosten folder/site

Overige algemene kosten

2.023

45.143
5.187

527
11.748

62.604

10.086
97

10.183

2.029
6.084
4.505

385

13.003

1.860
613
48
1.145
12.000
7.930
2.351
452
1.918
909

29226

2.022

48.476
3.625

672
11.472

64.245

5.125
230

5.355

796
5.184
4.684

364

11.028

1.488
590
24
328
9.840
9.380
1.167

1.167
229

24.213



Slecht ter been?
Handy-Car(e)

te leen

Voorwoord jaarverslag 2023 door de co6rdinator en de voorzitter van Stichting
Handy-Car(e)

Dit jaar kwamen het bestuur en de coordinator viermaal in vergadering bij
elkaar.

Het bestuur acht het van groot belang dat de bedrijfsvoering van de stichting up-
to-date blijft welke in lijn is met de doelstellingen van de stichting. Het bestuur
Is daarom versterkt met een extra bestuurslid die zowel over financiéle als
bestuurlijke ervaring beschikt. De functie van dit nieuwe bestuurslid is mede
gericht op de financiéle en fiscale kant van onze stichting.

Dit jaar is door de belastingdienst onze BTW vrijstelling stopgezet waardoor we
nu moeten voldoen aan de btw plicht. Gelet op onze doelstelling die in de
statuten zijn vastgelegd zal het bestuur hier bezwaar tegen aantekenen.

In het kader van onderhoud en de afschrijvingen van de stoelen werden 50 oude
stoelen vervangen door het nieuwe type Handy-Car(e) stoel.

Dit jaar hebben we een aantal wethouders benaderd die verantwoordelijk zijn
voor de WMO in hun gemeente (wet maatschappelijke ondersteuning). We
hebben hun op de mogelijkheid gewezen om Handy-Car(e) rolstoelen met een
abri te plaatsen op gemeentelijke begraafplaatsen.

Dit initiatief heeft erin geresulteerd dat er nu op 20 gemeentelijke
begraafplaatsen Handy-Care rolstoelen met een Abri worden aangeboden.

Momenteel heeft de Handy-Car(e) 720 rolstoelen en 50 Abri’s uitstaan. Deze
zijn verdeeld over, parkeergarages, winkelcentra, themaparken, begraafplaatsen,
crematoria en musea.

Het vervangen van oude stoelen en het preventief onderhoud van de viloot heeft
dit jaar meer vorm gekregen. We kunnen dan ook stellen dat ons rolstoelen park
er goed bijstaat.

Dit jaar is duidelijk gebleken dat naast de Abri met twee stoelen er op meerdere
locaties behoefte is aan een Abri met één stoel. Vandaar dat we hiervoor een
Abri hebben ontwikkeld die geschikt is voor één rolstoel.



Tevens bleek ook dat de toegankelijkheid op losse grindpaden op diverse
begraafplaatsen een probleem vormen. Ondanks verschillende testen met
bredere banden op onze stoelen heeft dit niet nog niet geleid tot een
bevredigende oplossing. Dit blijft ook in het komende jaar onze aandacht
houden.

Dit jaar werden op verschillende evenementen voor een korte periode rolstoelen
ter plaatse beschikbaar gesteld.

We kunnen concluderen dat onze doelstelling, “het beter toegankelijk maken
van openbare gelegenheden voor mensen die slecht ter been zijn” nog steeds een
goed en wenselijk initiatief is. We zullen dan ook deze reeds ingeslagen weg
vervolgen.

Wederom veel dank aan alle betrokkenen vrijwilligers.

Auke Porte, Codrdinator Handy-Car(e)
John-Paul Lurvink, VVoorzitter Handy-Car(e)



